АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2023 № 40
пгт Нижнеивкино

О назначении ответственного за бесперебойное прохождение отопительного
сезона и подготовке жилищного фонда, объектов социально – культурной

сферы к отопительному осенне – зимнему периоду 2023-2024 года

На  основании  постановления  администрации  Куменского  района
Кировской  области  от  29.03.2023  №155  «О  назначении  должностного  лица,
ответственного  за  бесперебойное  прохождение  отопительного  сезона
2023/2024»,  в  целях  обеспечения  работы  объектов  жилищно-коммунального
хозяйства  и  социальной  сферы  в  осенне-зимний  период,  своевременной  и
качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства (далее
ЖКХ)  к  отопительному  периоду  2023-2024  годов  и  предотвращения
чрезвычайных  ситуаций  на  объектах  теплоснабжения  администрация
Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить  ответственным  лицом  за  бесперебойное  прохождение
отопительного  сезона  2023-2024г.  заместителя  главы  администрации
Нижнеивкинского городского поселения Филимонову Н.А.

2.Ведущему  специалисту  бухгалтеру-финансисту  администрации
Нижнеивкинского городского поселения Медведевой Н.А.  в  расходной части
местного бюджета предусмотреть создание резервного фонда.

3.ООО «Кировжилсервис»,  ООО «Кедр»,  МДОУ детский сад «Сказка»,
КОГОБУ  СШ  пгт  Нижнеивкино  Куменского  района,  КОГБУЗ  «Центр
медицинской реабилитации»:

3.1.Создать комиссию по проверке готовности жилищного фонда к работе
осенне – зимнего периода 2023-2024 годов и включить в состав комиссии главу
администрации Нижнеивкинского городского поселения.

3.2.В  срок  до  31.08.2023  года  предоставить  в  администрацию
Нижнеивкинского городского поселения акты проверок и паспорта готовности
жилищного фонда к осеннее – зимнему периоду 2023-2024 годов.

4.Рекомендовать руководителям организаций: ЗАО «Санаторий «Нижне-
Ивкино»,  ООО  «Санаторий  «Лесная  Новь»  им.  Ю.Ф  Янтарева»,  КОГУП
«Облкоммунсервис», ООО «Кедр», ООО «Кировжилсервис», КОГБУЗ «Центр
медицинской  реабилитации»,  ФКУЗ  «МСЧ  МВД  России  по  Кировской

области»,  МДОУ  детский  сад  «Сказка»,  КОГОБУ  СШ  пгт  Нижнеивкино
Куменского  района,  обслуживающим  и  содержащим  жилищный  фонд,
инженерные  коммуникации  и  объекты жилищно–коммунального  хозяйства  и
объекты социально – культурной сферы:

4.1.Подготовить инженерные коммуникации и жилищный фонд и объекты
социально – культурной сферы, находящийся в управлении (обслуживании), к
осеннее – зимнему периоду 2023-2024 годов.

4.2.Подготовить  необходимый  запас  материалов  и  средств  для
ликвидации  аварийных  ситуаций  на  предприятиях,  имеющих  в  аренде  или
хозяйственном  ведении  инженерные  коммуникации  и  объекты  жилищно-
коммунального хозяйства, объекты социально – культурной сферы.

5.  Постановление  от  06.05.2022  №94 «О назначении  ответственного  за
бесперебойное  прохождение  отопительного  сезона  и  подготовке  жилищного
фонда,  объектов  социально  –  культурной  сферы  к  отопительному  осенне  –
зимнему периоду 2021-2022 годов» считать утратившим силу.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с

действующим законодательством.
8.  Опубликовать  данное  постановление  в  Информационном  бюллетене

администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района
Кировской области и на официальном сайте администрации Нижнеивкинского
городского  поселения  в  информационно-коммуникационной сети  «Интернет»
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б.Шиндорикова
_________________________________________________________________

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

	КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ